
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

164 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 02 de Setembro de 2020 • Edição IVCXLVIII

1 
NQEÃÜÕPIIIII -·-.... 

ESTADO DO PIAUÍ 
PBEfEITURA MUNl□PAL DE PAOUEJÁ•PI 

C.N.P.J. 0l.612.601/0001-18 
Avenida Filomeno Portela, 820-CEP: 6-f.6111-000. 

PAQUETÁ- PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo: n• 041/2020 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 015/2020 

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de combustfveis diversos descritos na 
planilha orçamentaria, para atender as medidas de enfrentamento a pandemia do 
Coronav!rus - Covid -19, realizadas pela Secretaria Municipal de Saúde de Paquetá-P[ 
conforme art. 4° da lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020 e decreto municipal de 
calamidade pública municipal nº 23/2020 de 13 de abril de 2020. 

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Paquetá-PI 
Contratado: Irmãos Rodrigues e Santos Ltda - Posto Uder 2 - CNPJ: 04.085.470/0002-37, 
situada na Avenida Deputado Sá Urtiga, nº 909, Bairro Bomba Picos-PI 
Valor estimado: R$137.850,00 (Cento e trinta e sete mil e oitocentos e cinquenta reais) 
Vigência: A vigência deste contrato será até o fim da pandemia, contados a partir da data 
de sua assinatura. 

Data da Assinatura: 31 de agosto de 2020. 
Fonte de Recursos: 214 - TRANS~NCIA FUNOO A FUNDO DE RECURSai DO SUS 
GOVERNO FEDERAL. 

Mar s Valério da Silva 
o Municipal de Saúde 

Portaria: 038 / 2019 

ESTADO DO PIAUÍ 
PBEfEITURA MUNICIPAL DE PAQYJ!JÁ·PI 

C.N.P .J. Ol.612.601/0001-18 
Avenida Filomeao Portela, 820 • CEP: 6'-618-000. 

PAQUETÁ- PI 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015(l020 

TERMO DERA TIFICAÇÃO 

Respaldado no Art. 4°, da Lei nº 13.979/2020, Lei nº 8.666/93 e demais documentos 
objeto do referido processo, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 015/2020, visando a 
Contratação de empresa para a aquisição de combustíveis diversos descritos na planilha 
orçamentaria, para atender as medidas de enfrentamento a pandemia do Coronavfrus -
Covid-19, realizadas pela Secretaria Municipal de Saúde de Paquetá-PI conforme art. 4° da 
lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020 e decreto municipal de calamidade pública 
municipal nº 23/2020 de 13 de abril de 2020, e parecer da Assessoria Jurídica e de acordo 
com que consta nos autos do processo em questão e AUTORIZO a proceder a contratação 
da empresa: Irmãos Rodrigues e Santos Ltda - Posto Llder 2 - CNPJ: 04.085.4~2-37, 
conforme proposta de preços inclusos no processo administrativo. Assim determino a 
publicidade do presente ato conforme prevê o artigo 26 da lei nº 8.666/93. 

Paquetá-PI, 28 de agosto de 2020. 

Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 
CGC: 01.612.607/0001-95 - Av. $lo Gonçalo, S'N - Cmtro - CEP: 64,993~00 
São Gonçalo do Gurguéia - PI 

Portaria n.0 54/2020 Sll.o Gonçalo do Gurguéia - PI, 01 de setembro de 2020. 

Dispõe sobre a Exoneração do F lavio Oliveira da 
Silva do cargo Controle Interno do Município de 
Sll.o Gonçalo do Gurguéia. 

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurguéia - PI, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1.0 - Exonera o Senhor Flávio Oliveira da Silva, portador do CPF sob n .0 

865.722.533-68, do cargo d e Controle Interno do Município de São Gonçalo do 
Gurguéia-Pl, em conformidade com a legislação vigente desse Município. 

Art. 2 .0 • Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurgueia-PI, 01 de setembro de 
2020 

Registre-se> 

Publique-se e Cumpra-se. 

Paulo Lust~ Nogueira 
Prefe ito Municipal 

Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 
CGC: 01.6 12.607/000 t-95. J\\. Sâo G:.n\:;1"-'. . '- C'--n1n"J - C:EP:6-tWJ.fK--1 
São Gonçalo do G11rguéia - PI 

Portaria n.0 55/202 0 Silo Gonçalo do Gurguéia - PI, OI de setembro de 2020. 

Dispõe ..obre a Nomeação do Senhor Alisson 
Aurélio Coelho Lima para o cargo Controle Interno 
do Município de São Gonçalo do Gurguéia. 

O Prefeito Municipal de Silo Gonçalo do Gurguéia - PI. no uso de suas 
atribuições conferidas pela Le i Orgânica do Munielpio . 

RESOLVE: 

Art. 1 .º - Nomeia o Senhor do Alisson Aurélio C oelho Lima. portador do CPF 
sob n.º 004.281 .25)-44. para o cargo de Controle Inte rno do Município de São Gonçalo 
do G urguéia-PI, em conformidade com a legislação vigente d esse Município. 

An. 2.º - Revogadas as disposições em contrário. esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurgueia-Pl. 01 de setembro de 
2020 

Registre-se. 

Publique-se e C umpra-se. 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


